Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº. 905 /2019

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, que interceda junto ao Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, Senhor Fred Machado, fazer o patrolamento da Rua 05 da Vila Marcela.

JUSTIFICATIVA:

A rua encontra-se totalmente desnivelada, impedindo um bom fluxo de veículos, além

de possibilitar a quebra de veículos e demais situações que impedem a boa circulação. São

frequentes as queixas nesse sentido, e assim indicamos uma ação para o bairro.

Dá conhecimento ao Sr. Marcelo.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas